
 

 1

EDITAL CBMES/CFSd-2007 Nº 51, DE 11 DE AGOSTO DE 2015   

 

O CEL BM COMANDANTE-GERAL do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo (CBMES), 

no uso de suas atribuições legais e, objetivando dar o fiel cumprimento à decisão judicial, 

 

RESOLVE: 

 

1. REINTEGRAR, por força de decisão judicial, o candidato JOSÉ RICARDO CABIDELLI OLIVEIRA, ao 
Concurso Público para o provimento ao cargo de Soldado Combatente, regido pelo Edital nº 01/CBMES, 

de 20 de dezembro de 2007, em cumprimento à decisão monocrática proferida nos autos da Ação 

Ordinária Nº 0024044-37.2008.8.08.0024 (024.08.024044-3).  

 

2. CONVOCAR, para comparecer no dia 13 de agosto de 2015, às 13 horas, ao Departamento de 

Recursos Humanos do Corpo de Bombeiros Militar do Espírito Santo, situado à Rua Ten. Mario Francisco 

de Brito, nº 100, Enseada do Suá, Vitória – ES, para REINTEGRAÇÃO às fileiras do CBMES, o candidato 

JOSÉ RICARDO CABIDELLI OLIVEIRA.  

 

 
 

Vitória/ES, 11 de agosto de 2015. 

 

 

 

CARLOS MARCELO D’ISEP COSTA – Cel BM 

Comandante-Geral do CBMES 

                   

 


